UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TB-SXD Đắk Lắk, ngày      tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc phù hiệu phương tiện hết giá trị sử dụng do bị tước quyền sử dụng

Thực hiện theo quy định tại Nghị định số 158/2024/NĐ-CP ngày 18/12/2024 của

Chính phủ quy định về hoạt động vận tải đường bộ.

Ngày 01/8/2025, Sở Xây dựng tỉnh Đắk Lắk nhận được Quyết định xử phạt vi

phạm hành chính số: G01 873 308.006-981-25-008860/QĐ-XPHC ngày 14/7/2025

của Phòng Cảnh sát giao thông - Công an tỉnh Khánh Hòa về việc xử phạt vi phạm

hành chính đối với HTX Kinh doanh vận tải Tốt và Rẻ. Nhằm tăng cường công tác

quản lý Nhà nước về lĩnh vực kinh doanh vận tải đường bộ, cũng như xử lý nghiêm

các vi phạm về quản lý hoạt động vận tải đường bộ, đảm bảo trật tự an toàn giao

thông. Sở Xây dựng tỉnh Đắk Lắk thông báo nội dung như sau:

1. Phù hiệu Xe Tải số XT6625001521 do Sở Xây dựng tỉnh Đắk Lắk cấp cho

phương tiện xe ô tô đầu kéo, biển kiểm soát 47H-003.31 của HTX Kinh doanh vận

tải Tốt và Rẻ không còn giá trị sử dụng do bị tước quyền sử dụng theo quy định tại

điểm d Khoản 9 Điều 23 Nghị định số 158/2024/NĐ-CP ngày 18/12/2024 của

Chính phủ kể từ ngày ra Thông báo này, cụ thể:

Đơn vị KDVT
Biển kiểm

soát
Số/loại phù hiệu

Ngày

cấp/ngày

hết hạn

Ngày bị

tước/hết hạn

tước

HTX Kinh doanh

vận tải Tốt và Rẻ
47H-003.31

XT6625001521

Xe tải

22/4/2025

22/4/2026

14/7/2025 đến

14/9/2025

2. HTX Kinh doanh vận tải Tốt và Rẻ không được sử dụng phương tiện nêu

trên để tham gia vào hoạt động kinh doanh vận tải trong thời gian bị tước quyền sử

dụng phù hiệu theo quy định tại điểm b Khoản 12 Điều 23 Nghị định số

158/2024/NĐ-CP ngày 18/12/2024 của Chính phủ.

3. Giao Phòng Quản lý vận tải không thực hiện cấp phù hiệu cho phương tiện

xe ô tô đầu kéo, biển kiểm soát 47H-003.31 của HTX Kinh doanh vận tải Tốt và

Rẻ trong thời gian bị tước quyền sử dụng phù hiệu theo quy định tại điểm b khoản

9 Điều 23 Nghị định số 158/2024/NĐ-CP ngày 18/12/2024 của Chính phủ.

4. Sở Xây dựng tỉnh Đắk Lắk đề nghị Sở Xây dựng và Công an các tỉnh/thành

phố chỉ đạo các lực lượng chức năng trong quá trình tuần tra, kiểm tra, kiểm soát

nếu phát hiện đơn vị kinh doanh vận tải và phương tiện nêu trên vẫn cố tình vi phạm

trong thời gian bị tước quyền sử dụng phù hiệu thì xử lý nghiêm theo quy định.

Sở Xây dựng tỉnh Đắk Lắk thông báo theo nội dung trên để HTX Kinh doanh

vận tải Tốt và Rẻ và các cơ quan, đơn vị, cá nhân có liên quan biết, phối hợp quản

lý, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Cục ĐBVN (để b/c);

- Sở XD các tỉnh, thành phố

- Công an các tỉnh, thành phố   (để ph/h);

- Phòng CSGT - Công an tỉnh

- Lãnh đạo Sở (để b/c);

- HTX Kinh doanh vận tải Tốt và Rẻ (để th/h);

- Cổng TTĐT Sở (để công khai);

- Lưu: VT, QLVT (Haivt).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Đình Minh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-05T08:20:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Lê Đình Minh<minhld@gtvt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-05T08:54:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Xây dựng<xaydung@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-05T08:54:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Xây dựng<xaydung@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-05T08:54:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Xây dựng<xaydung@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!